Директору ИПФ РАН
академику РАН Г.Г. Денисову
от аспиранта ___ года обучения
_________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_________________________________
научная специальность:
_________________________________
(шифр, наименование специальности)
_________________________________
e-mail: __________________________
телефон: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне академический отпуск в связи с временной невозможностью освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
в связи с призывом на военную службу / в связи заключением контракта о прохождении
(выбрать нужное)
военной службы / по медицинским показаниям / в связи со стихийным бедствием / по семейным обстоятельствам с ______________________ 202__ г. по _____________________ 202__ г.

Список прилагаемых подтверждающих документов (выбрать нужное, вписать свой вариант):
· мобилизационное предписание / распоряжение военного комиссариата / повестка военного комиссариата
· медицинское заключение, выданное
(название медицинской организации)
· заключение о необходимости постоянного постороннего ухода (помощи, надзора) за

(ФИО родственника, степень родства)
· справка об установлении инвалидности
(ФИО родственника, степень родства)
· документы, подтверждающие степень родства;
· копия приказа (распоряжения) работодателя о направлении в служебную командировку;
· справка о среднедушевом доходе семьи или доходе одиноко проживающего гражданина;
· справка о составе семьи, выданная
(название органа, выдавшего справку)
· документ, подтверждающие наступление непредвиденных обстоятельств (какой именно);

(подпись)

(дата)
[bookmark: _GoBack]
2